ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº209/2023

AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS/SC

        Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA estabelecida à Rua
Floresta, nº 380 – ACS Erechim – Barão de Cotegipe/RS, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 18.274.923/0001-05, neste ato representado pelo Cleiton Cesar Longo,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 006.225.880-01, portador do
RG n .° 1081236141 SSP, para AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
(EPIs) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante
do Pregão Presencial n.º 69/2023, objeto do Processo n° 69/2023. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

LOTE 3 - ITENS DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS

Item ESPECIFICAÇÃO  Par Quant. MARCA
Valor

unitário
R$

Valor
total
R$

07

Luvas nitrílicas Mangas Longas.
Luvas confeccionadas em
borracha nitrílicas, sem
revestimento interno,
antiderrapante na palma, face
palmar dos dedos e ponta dos
dedos e punho retos com 46 cm,
podendo variar em até 2,5 cm,
para mais ou para menos.

  Par 300
VOLK/CA
14334

    34,44 10.332,00

08

Luva para limpeza, multiuso, na
cor amarela ou na cor azul.
Composição: borracha de látex
natural, com revestimento
interno, reforçadas, com
superfície externa
antiderrapante. Tamanho
médio, embalagem com par.
Deverá estar em conformidade
com as normas da ABNT
13.393. Embalagem deve conter
o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de
validade.

  Par 100
VOLK/CA
38310

    3,48     348,00

Total do Lote 3: R$ 10.680,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

LOTE 5 - ITENS DE PROTEÇÃO PARA A PELE

Item ESPECIFICAÇÃO  Unid.
Quant

.
MARCA

Valor
unitário

R$

Valor
total
R$

11

Repelente Spray Para Insetos –
Repelente spray ou aerossol –
Produto para combate de
insetos, inclusive o mosquito
transmissor da dengue, zika e
chikungunya. Fórmula suave e
rápida absorção, não oleoso.
Dermatologicamente testado,
atendendo aos tipos de pele
com segurança e eficácia.
Embalagem a partir de 200 ml.
Produto deve ser devidamente
registrado na ANVISA. Prazo de
validade não inferior a 24(vinte e
quatro) meses da data de
entrega.

Unid. 500
ALG/ANV
4182100

10,45 5.225,00

12

Creme protetor de segurança
grupo 03 - água, óleo, pintura
resisten. apresentação pode ser
gel ou creme. Embalagem de
200 g / ml. Validade acima de 1
ano.

Unid. 100
HENLAU/C

A 9611
8,00 800,00

13

Protetor Solar corporal, Fator de
Proteção 60, com Repelente
UVA e UVB. Resistente à água e
a suor. Frasco com pelo menos
200ml, proteção mínima de 2
horas.

Unid. 500
ALG/ANV
4182100

42,39 21.195,00

Total do Lote 5: R$ 27.220,00

Governador Celso Ramos/SC,30 de junho de 2023

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
                  Contratada

     Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg